КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «23» октября 2023 г.                                                                                  № 62/422

О внесении изменений и дополнений в Устав Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. № 287-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным

законом от 04.08.2023 г. № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

04.08.2023 г. № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации» Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области решил:

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской

области следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 5:

1) в части 1:

в пункте 27 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также»

исключить;

дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской

области.»;

2) в части 2:

в пункте 7 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

сельских поселений, а также» исключить;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

сельских поселений.»;

1.2. в пункте 3 статьи 24 после слов «субъектов Российской Федерации»

дополнить словами «, федеральных территорий»;

1.3. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) соглашения, заключенные органами местного самоуправления

Котельниковского муниципального района Волгоградской области с органами

местного самоуправления иностранных государств, об осуществлении

международных и внешнеэкономических связей;».

2. Абзацы 3 и 7 подпункта 1.1. пункта 1 настоящего решения вступают в силу

с 01.09.2024 г.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                       С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                      С.А. Понкратов